
1 
 

 

П Р И К А З 
17.11.2023    № 1318 

г. Саранск 

О создании комиссии по снижению стоимости платных образовательных 

услуг ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва» 
 

         В соответствии с п. 4.1 Положения о порядке снижения стоимости 

платных образовательных услуг по договорам об образовании  ФГБОУ ВО 

«МГУ им. Н.П. Огарёва», утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «МГУ 

им. Н.П. Огарёва» от 18 июня 2020г. (протокол №9) приказываю: 

1. Создать комиссию по снижению стоимости платных 

образовательных услуг ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва» (далее – 

Комиссия) в составе: 

-  проректора по стратегическому развитию  Мельникова С.М. – 

Председатель Комиссии; 

- проректора по учебной работе Масловой А.Ю. – член Комиссии; 

- главного бухгалтера управления бухгалтерского учета и финансового 

контроля Новикова А.И. – член Комиссии; 

- директора Департамента экономики и финансов Агеевой А.А. – член 

Комиссии; 

- начальника учебно-методического управления Заварюхиной Е.И. – 

член Комиссии; 

- начальника отдела социального развития и инклюзивного 

сопровождения Департамента по молодежной политике Левкиной Н.И. – 

член комиссии; 

- директора центра организации приема, целевого обучения и 

профориентационной работы Петровой Е.С. – член Комиссии; 

- председателя студенческого совета Пигальцов Р.Э. – член Комиссии; 

- председателя первичной профсоюзной организации студентов и 

аспирантов Андрюшечкиной Н.М. – член Комиссии; 

- начальника отдела сопровождения платных образовательных услуг 

департамента экономики и финансов Воробьевой Е.В. – секретарь комиссии. 

2. Приказ от 17.03.2023г. №252 «О создании комиссии по 

снижению стоимости платных образовательных услуг ФГБОУ ВО «МГУ им. 

Н.П. Огарёва», признать утратившими силу. 

  

 

    

М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

МОРДОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. Н. П. ОГАРЁВА» 

(ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва») 

 



2 
 

 

3. Начальнику отдела сопровождения платных образовательных 

услуг Департамента экономики и финансов Воробьевой Е.В. обеспечить 

размещение информации о Комиссии на сайте университета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по стратегическому развитию Мельникова С.М. 

 

 

Ректор                                                                                                    Д.Е. Глушко 

 


